
拝啓
初夏の候、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、臨床で必要とされる細菌検査についてのセミナーを基本的な入門編の部分から開始して
いくこととなりました。抗菌薬の選択、感染制御や病棟業務を行う薬剤師には必須の知識かと思
います。ご興味のある薬剤師の方、若手からベテランまで奮ってご参加ください。また、研修医
や検査技師等、多職種の方のご参加もお待ちしております。

ご不明な点等ございましたら、友愛会豊見城中央病院薬剤科 小杉卓大 までご連絡下さい。
Tel：098-850-3811   Fax：098-850-3886      E-mail ： ｔkosugi@yuuai.or.jp

平成29年9月20日（水）19:20～20:50

日病薬病院薬学認定薬剤師として単位取得予定 日本薬剤師研修センター認定研修として単位取得予定
日病薬生涯研修認定講座として単位取得予定 日本病院薬剤師会感染制御専門薬剤師認定講習会申請中

日時

会場

PROGRAM

19：20～20：10セミナー①

司会進行：友愛会豊見城中央病院 薬剤科 小杉卓大

演者： 宮城 ちひろ先生（那覇市立病院 医療技術部検査室）

『 薬剤師に知っててもらいたい細菌検査
－耐性菌について― 』

那覇市立病院 3階講堂
〒902-8511 沖縄県那覇市古島２丁目３１番地１

Tel：098-884-5111

参加費 500円

共催 沖縄県病院薬剤師会 沖縄県薬剤師会 沖縄県病院薬剤師感染症分科会

アクセス

20：50～21：00 感染制御専門薬剤師単位申請の方は確認テストがあります。

演者： 大城 健哉先生（那覇市立病院 医療技術部検査室）
『 薬剤師に知っててもらいたい細菌検査

－細菌検査の概要― 』

20：10～20：50セミナー②

vol.1

※お車でお越しの方は那覇市立病院駐車場をご利用いただき、会場まで駐車券をお持ちください。


